qui dei predestinacionem vel reprobationem dicunt operum nostrorum tollere libertatem h[ab]ent et horum similes contra fidem orthodoxam sunt errores innumeri procedentes ex intellectu superbo. humiliare se deo recusante. aut ex falsa philosophia vel poci[us] melancholia. fantastica aut deum ex voluptuosa carnalitate racois iudicium et affectus pietatem subvertente.

Quartum capitulū manifestat quod deus nobis obseruandū p[re]cepit enumerās deē p[re]cepta de

Siigit in superioribus habitū catalogus est deus optimus atque iustissimus nos homines ultra supraque irrationalis creaturas a deo excellenter conciderit ad ymaginem suā. sed dans memoriam intellectum atque voluntatem. ut cognoscamus eum seruamus et amemus. misericordissime. præterea redimerit. passionem pro nobis talēm perferendo. qualem nec ipse pro delictis nostris sufferre vellemus. profecto iustissimum est ut ipsi deo fideliter seruamus. tanquam subiecti supremo domino. sicut filii natuiales patri legitimū et velut serui ex diro peccati. carcere morteque redemptū saluatōnē liberalissimo. Attento ergo nobis eius precepta seruantibas gloria inexcoigitabilis ab eodem promittitur. transgres soribus vero inestimabilia comita reseruatis.

Cognoscens nichilominus ipē p̄fissim⁹ pa-
ter nostram fragilitatē et exigua potentia ne-
q̄q̄ requirit a nobis omne seruiciū quod scđz
iusticie rigorem exigere posset. dedit qn̄ poc⁹
tertum numerū preceptorū quorū obseruacō
sibi sufficiens esset. que etiam legis decalogo
contānent. **R**ua prop̄ ad hec precepta sci-
enda et intelligenda tenetur quilibet p se vel
alium diligentia; apponē pro cōseruacō vite
spūalis quantam p vite corporalis fusteracō
poneret et eo maiore quo immortalis aia est
corpe prestanter. sine quorū noticia nullus
potest cōuenienter peccata vitare aut ab eis
resurge. et quorum ignorantia ex desidia pue-
mens non excusat sed accusat et condemnat.
Sūt autem hec decem p̄cepta h̄ijs metris cōp-
hensa. **V**num crede deū. nec iures vanē. p ipz
Sabbata sacrifices. habeas in honore p̄ntes.
Non sis occisor. fur. mechus. testis iniquus.
Vicimq; thorum. res q; caueto suas.

Vñ de
x. p̄ceptis

Primū preceptū est. Diliges domi-
nū deum tuum. ex toto corde tuo. ex
tota mente tua. et ex tota v̄tute tua.
Hoc est. non voles scienter rē quā
tumq; amare plus q̄ deū ppter qd̄ dei amore
pdas. Hoc autem preceptū cōuenient ab h̄oī

seruatur et non aliter si legem dei & alia precepta operibus impleat. ¶ Quisquis enim mortalit̄ peccat p̄ceptū hoc infringit quia voluntatem suā diuīme volūtati oppositū p̄cipie t̄ anteponit. ¶ Specialiter autem contra hoc preceptum agunt hoīes īgrati cōtra diuīma iudicia & ordinationes aut regimēn. erga se vel alias creaturas murmurantes. quasi nō esset deus omnino iustus bonus at qz misericors et tot⁹ amabilis at qz desiderabilis. ¶ Illi item qui ī foueam desperationis seipso precipitant per impatientiam. ¶ Illi preterea qui virgente infirmitate aut necessitate aliqua sortilegos consulunt et diuīnatōres vtentes pomis ī scriptis. aut breūbus car tulis siue sedulis collo suspensis aut carācte ribus et alijs quibuslibet vanis credulitatib⁹. quasi deus ipse non esset usquequaqz bonus potens et sapiens ad eis succurrendum quantum sit eorum necessitatibus expediens. ¶ Faciat igitur homo ī necessitate constitutus quantum potest procurans remedium naturali industria non temptando deum qz graue peccatum est aut noua miracula expectando & desiderando. ¶ Reliquum vero qd nature vires excedat deo plena fide committat & indubitanter dē⁹ qui noscāt omnia qz

Peccent etiam grauit contra preceptum hoc
q̄ turpia faciunt buramēta. deum blasphemā-
tes. et aias suas iurando demonib⁹ deuouen-
tes. quiq; de humanitate cristi scis inhone-
ste loquuntur. **C**ōtra quos omes sic pūros a
blasphemos. statute sunt leges pūntue tam
a terrenis pricipibus q̄ a prelatis ecclasticis
Vnde dolendum est q̄ ppter negligētiā ipo-
rum quib⁹ penas erequi p̄tinet nō sorciuntur
effectum. **M**ultū vero diligentq; pmissa debe-
rēt attendere. h̄j quā causa lucri de facilī iu-
rant. quēmādmodū mercatores et mercantes
Illi etiam q̄ absorpti passione aut ebrieta-
te in ludis frequenter in honestis siue phibi-
tis. vt est capillorū ludus enormiter iurant et
gualiter quicunq; puerſa consuetudine aut
inclinatione puenti. instrumentum emitunt. In
talibus quippe sepe piuriū cōmittit ppter qd
etiam tales alioq; peiores sūt in hoc sarracenis
aut iudeis minus dēū honorantes. **A**d hoc
autem genus peccati piuriū. sc; reducēt votorū
fratio. et soluēt fidei mēmorial. et gualiter
infidelitas. qua in alteri⁹ preiudiciū secretū
ipsum reuelat. siue p̄fessionē ipsi⁹. siue alio
modo secreto cognitū. legē nāq; diuina et na-
turali secretum teneri debet. qd in secreto acce-
ptum est. nisi alia via fuerit sibi detectum

habere virtutis et quicq; numinis includere
vel diuinitatis. **C**uius precepto plurimum
contrariatur nimius honor dñis temporalib;
aut magnatibus audulatione sive malo ali
quo fine exhibitus. **O**mnis etiam simulatio
vel hypocrisis ad inanem gloriam hominum
aut fallacem dectionem ordinata. **T**imido
deratus item amor parentum erga filios et
generaliter auri ac argentii. aut alicuius crea
ture. sic q; homo ibi sistat et in eis confiden
tiam ponat. **N**on enim hec omnia ab inferna
li morte nos poterunt liberare. solus quippe
deus est verus et fidelis amicus qui in extre
mitate opem prestare pot. **V**nde et super
omnia confidenter cum cordis sinceritate ho
norari debet adorari et diligi ac.

Sextū capitulū est de secundo precepto.
Secundum preceptum est. Non suābis
per nomen dei tui inuanū a fine causa
q; scientē qd falsū ē l falsū cē credūt iurāt. piu
riū omittēdo. Valde namq; hoc graue peccatū
est cum deus assumatur tanq; testis falsita
tis. et qui artificiose iurat falsum. artificio
se deierat quamq; enim pro loco et tempore
conuenienter veritas possit subtereti non ta
men dici falsum sc̄ienter et perjurium comīti

optimus est illud qd optimū est cōmodissi
mumq; fuerit homī cōferet. Sepe equidē infie
mitas paupertas aut alia queuis tribulacō
est hominib⁹ vtilior q̄ nimia p̄speritas qua
facilit abutimur. Scit namq; pater quid filio
profit. m̄ḡ qd discipulo conueniat. et medie⁹
pacienti de remedio competeti nouit melius
puidere. **C** Deceat insup contra preceptū hoc
illi qui mūdano quodā timore irrisorum aut
oblocuto ⁊ verba formidantes diuinis prece
ptis obediē vñetur. Qua ppter etiam grauiſ
sime peccant huismoi irrisores. personas di
uino suicō dedicatas in statu ēligiois. virgi
tatis aut viduitatis constitutas. aut studio
theologie deputatas affectione carnali a bo
no ope retrahentes. **H**oc rufus p̄cepto nob̄
principiatur honor et ēuerētia scis exhiberi. sp̄
cialiter virginī marie. et bono āgelo custodi
nō. vt nichil turpe ipso vidente et pñte faci
amus. qd pñibus h̄ibis agē refutaēmus
Demiq; scōrum reliquias. loca scā a beatorum
ymagines debemus venerati. non p̄ ipfis ſ̄
quia vñdendo eas honorem impendim⁹ ēbus
repūtatis p̄ eas iux ritū scē matris ecclie. alio
qñ p̄ p̄cēm ydolatrie omittitur ymaginem scđ;
se adorando credendo ipsam ymaginem pul
chā siue turpē nouā aut veterē pl⁹ aliquid